
CITTA' DI AFRAGOLA 
(CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI) 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
SERVIZI CIMITERIALI 

Servizi Informatici: 
lng. Giuliano Gugliara 

Al Comando P. M .. 
Col. Dott. Antonio Piricelli 

SEDE 

OGGETTO: Trasmissione Disposizione Dirigenziale - 

Per la esatta osservanza, si trasmette, allegata alla presente copia della 

disposizione dirigenziale di divieto all'introduzione nel Cimitero Comunale di fiori 

freschi per il periodo 16 giugno al 14 settembre 2025 e per la pubblicazione sul sito 

istituzionale del Comune di Afragola. 



' CITTA DI AFRAGOLA 
(CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI) 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
Servizi Cimiteriali 

IL DIRIGENTE 

Premesso che, durante i mesi estivi il processo di marcescenza degli addobbi 

floreali freschi, depositati all'interno del Civico Cimitero di Afragola, causa il rilascio di 

nocive e maleodoranti esalazioni nell'ambiente, dando luogo a condizioni di insalubrità 

interessanti anche l'abitato adiacente il luogo sacro; 

Ritenuto, pertanto, necessario e doveroso garantire la salubrità e la igienicità dei 

luoghi innanzi citati; 

DISPONE 

Per motivi di natura igienico-sanitaria, il divieto di introdurre e depositare fiori freschi 

nel Cimitero di questo Comune dal 16 giugno al 14 settembre 2025. 

Copia della presente disposizione viene trasmessa, per l'esatta osservanza, al 

personale preposto alla custodia del Cimitero, al Comando di Polizia Municipale e 

pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Afragola per la più ampia diffusione 

Afragola,li ;4()(l'Zr)2; 


